ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от25 июня 2016 г. N’~ 8-i

О вНеСеНИИ изменений в Порядок особого учета автомобилей,
автобусов, а также самоходных машин, сконструированНьlх

на шасси автомобилей, мотоциклов всех типов, марок и моделей,
прнцепов, полуприцепов, мотоколясок п мопедов, утвержденный

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 22.07.2015 ‚~N’~ 13-29

В целях упрощения процедуры постановки на особый учет транспортных
средств и продления сроков такой постановки, Совет Министров Донецкой
Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок особого учета автомобилей, автобусов, а также
самоходных машин, сконструированных на шасси автомобилей, мотоциклов всех
типов, марок и моделей, прицепов, полуприцепов, мотоколясок и мопедов (далее -

Порядок), утверждённый Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22.07.2015 N~1З-29, следующие изменения:

1.1. Первый абзац пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции:
<7. Лица, эксплуатирующие транспортные средства, на которые отсутствуют

пеобходимые документы, указанные в п. 8 Порядка государственной регистрации
(перерегистрации), снятия с учета автомобилей, автобусов, а также самоходных
машин, сконструированньlх на шасси автомобилей, мотоциклов всех типов, марок
и моделей, прицепов, полуприцепов, мотоколясок, других приравненных к ним
транспортных средств и мопедов, утвержденного Постановлением Совета
Министров дНР от 12.03.2015 N~ 3-8, дающие законное основание
подразделениям Госавтоинспекции осуществлять государственную регистрацию

(перерегистрацию), снятие с учета транспортных средств, обязаны обратиться в
подразделение МРЭО г. донецка или МРЭО г. Макеевки для постановки их на
особый учет до 31 июля 2016 года».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель
Совета Министров А.В. Захарченко